
.

Vilniaus Žirmūnų gimnazijos 

integruotas istorijos - technologijų projektas, 
skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo

30-mečiui pažymėti

Projekto iniciatorės :
istorijos mokytoja metodininkė Rasa Šilinskienė 

ir technologijų mokytoja Vaida Gailiūnienė 
2020 05 20



Integruotas istorijos - technologijų projektas, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo 30-mečiui pažymėti, Vilniaus Žirmūnų gimnazijoje vyko visus mokslo metus.
Mokiniai, pirmą pusmetį istorijos ir technologijų pamokose pasirinkę temą iš Lietuvos 
istorijos laikotarpio (1987-2019 m.), remdamiesi savo artimųjų atsiminimais, istorijos 

faktais, filmais, kūrė istorinį suvenyrą Lietuvai ir ruošė istorinį pranešimą. 
Mokinių projektiniai darbai buvo skirti Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio veiklai, 

Baltijos keliui, Nepriklausomybės Atkūrimo aktui, Sausio 13-osios įvykiams atminti. 
Daug moksleivių rėmėsi savo artimųjų pasakojimais,

pateikė artimųjų prisiminimus, nuotraukas iš savo šeimos albumo.



Visą sausio mėnesį Vilniaus Žirmūnų gimnazijoje vyko II klasių pilietiškumo-
technologijų integruotos pamokos, kurių metu mokiniai pristatė integruoto 

projekto ,,Verčiu Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo puslapius“ 
baigiamuosius darbus – istorinį suvenyrą ir su juo susietą istorinį pranešimą.



Antrų gimnazijos klasių mokiniai sukūrė suvirš 100 gražių suvenyrų Lietuvai. 
Tai segės, maišeliai, pagalvėlės, aksesuarai, išmanūs šviestuvai, siuvinėti ir 

tapyti ant šilko paveikslai, magnetukai, atvirukai, interjero akcentai.



Žirmūnų gimnazistų kūrybiniai darbai - suvenyrai



Pamokų metu mokiniai porose vertino mokinių projektinio darbo istorinę, 
technologinę dalį bei pristatymą žodžiu, pranešėjams pateikė klausimų. 

Darbus vertino istorijos mokytojai: Rasa Šilinskienė, 
Jūratė Varakauskienė, Martynas Maniušis; 

technologijų mokytojai: Vaida Gailiūnienė ir Edvardas Bortkevičius; 
biologijos mokytoja Jolanta Bodrije. 



Mokinių kūrybiniai darbai bei istoriniai pranešimai buvo pristatyti
kovo 5d. Žirmūnų gimnazijos renginyje „Lietuva šiandien“ I klasių gimnazistams, 

kovo 10 d. Žirmūnų bendruomenės renginyje ir mokinių darbų parodoje
„Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo puslapiai“.



Geriausi darbai dalyvavo respublikiniame integruoto istorijos- technologijų 
konkurso „Verčiu Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo puslapius“ 

baigiamajame renginyje.



Mokiniai po šių pamokų kalbėjo, kad daugiau sužinojo apie 
šeimos narius, jų gyvenimo įvykius, praplėtė Lietuvos istorijos 
žinias. Kurdami suvenyrą, susipažino su naujomis technikomis, 

geriau pažino save, savo galimybes.


